
PORTARIA Nº 190/2015/GBSES 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o Ato Nº 6.459 publicado no Diário Oficial do Estado de 

10/09/2015, que nomeou a Srª. Josiane Fátima de Andrade, para o cargo de 
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica, a partir de 01/09/2015; 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração do então Secretário de Estado de 
Saúde, Marco Aurélio Bertulio das Neves e respectiva nomeação do secretário 
Eduardo Luiz Conceição Bermudez, para o aludido cargo, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Renovar a delegação das atribuições de Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT e do Fundo Estadual de 
Saúde de Mato Grosso - FES/MT, à Secretária Adjunta de Administração 
Sistêmica, Srª. Josiane Fátima de Andrade, que lhe foi conferida pela Portaria nº 
173/2015/GBSES, de 11/09/2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 05/10/2015. 

 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 15 de outubro de 2015. 
 
 

(original assinado) 
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 
*Republica-se por ter saído incorreto no Diário Oficial do dia 08/10/2015 
 


